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Επισήμανση για Επιστρεπτέες προκαταβολές 

 

Επιστρεπτέα προκαταβολή  

• Οι επιχειρήσεις στις οποίες το ποσό έχει βεβαιωθεί ήδη, δεν 

χρειάζεται να προσκομίσουν κάποιο έγγραφο.  

• Προσκόμιση δικαιολογητικών έως σήμερα 23 Σεπτεμβρίου για τους 

δικαιούχους που όφειλαν να το κάνουν και δεν το έχουν κάνει.  

• Το συγκεκριμένο μέτρο αφορά μόνο όσες επιχειρήσεις όφειλαν να 

προσκομίσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά, δηλαδή, όσες εδρεύουν σε 

περιοχές που τα δικαστήρια δεν έχουν ηλεκτρονικό σύστημα και που το 

πιστοποιητικό δεν μπορεί να αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την ΑΑΔΕ. 

• Σε περίπτωση που δεν υποβληθούν τα δικαιολογητικά εμπρόθεσμα, θα 

ζητείται να επιστραφεί άμεσα και εντόκως όλο το ποσό που είχε χορηγηθεί 

στην επιχείρηση.     

 

Επιστροφή ποσού από επιχειρήσεις που δεν έχει εκκαθαριστεί το 

επιστρεπτέο ποσό  

• Εάν έχει εκκαθαριστεί έως τις 15 Σεπτεμβρίου: πληρωμή τριών δόσεων 

έως τις 30 Σεπτεμβρίου ή 15 % έκπτωση σε εφάπαξ πληρωμή έως την ίδια 

ημερομηνία.  

• Εάν εκκαθαριστεί μετά τις 15 Σεπτεμβρίου και έως τις 15 Οκτωβρίου: 

Πληρωμή τεσσάρων δόσεων έως τις 31 Οκτωβρίου ή 15% έκπτωση σε 

εφάπαξ πληρωμή έως την ίδια ημερομηνία.  

• Οι υπόλοιποι που έχουν λάβει εκκαθαρίσεις συνεχίζουν κανονικά τις 96 

δόσεις χωρίς να έχουν μέχρι στιγμής επιπλέον κίνητρο έκπτωσης σε εφάπαξ 

αποπληρωμή (το είχαν έως τις 29 Ιουλίου).  

 

Ποιοι κινδυνεύουν να τους ζητηθούν άμεσα όλα τα χρήματα πίσω και 

εντόκως  

• Όσοι δεν τήρησαν τις ρήτρες απασχόλησης που ορίζονταν στις σχετικές 

εγκυκλίους.   

• Όσοι παρουσίασαν ψευδή οικονομικά στοιχεία στις αιτήσεις τους με 

συνέπεια να λάβουν περισσότερα χρήματα από το πρόγραμμα.  

• Όσοι δεν θα προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά έως τις 23 

Σεπτεμβρίου.  
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